
13.10-16.10.2023г.
ЕКП № 27402

с. Нежинка
Оренбургский район  ул. Ясная поляна, 1

ПЕРВЕНСТВО РОССИИ 

(юниоры, юниорки до 23 лет) 

кросс

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ 

ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И 

СПОРТА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ОРЕНБУРГСКОЙ 

ОБЛАСТИ



с. Нежинка 13.10-16.10.2023г.
ЕКП № 27381

Технический делегат ВФЛА: Давалов В.Н. ССВК Чувашская Республика

Главный судья: Лобойко Н.Г. ССВК Ставропольский край

Заместитель главного судьи: Бесшапошников О.Ю. СС1К Ивановская область

Заместитель главного судьи: Кирамов С.Х. ССВК Оренбургская область

Главный секретарь: Акуленко А.Н. ССВК Свердловская область

Заместитель главного секретаря: Лапина Д.Г. СС1К Свердловская область

Заместитель главного секретаря: Кузина О.А. СС1К Оренбургская область

Заместитель главного секретаря: Нагейкина А.В. СС1К Оренбургская область

Рефери:

Рефери по беговым видам Иванов О.М. СС1К Оренбургская область

Рефери в комнате регистрации участников Ледовская О.А. ССВК Оренбургская область

Рефери видеозаписи Синяков К.О. ССВК Челябинская область

Рефери по презентации Улога М.В. ССВК Пензенская область

Рефери по церемониалу Герасимова А.В. ССВК Оренбургская область

Главный судья соревнований Лобойко Н.Г.,   ССВК,  Ставропольский край

Главный секретарь соревнований Акуленко А.Н.,   ССВК,  Свердловская область

Дата формирования протокола:   15.10.2023 г.

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Ясная поляна, 1

ЧЕМПИОНАТ РОССИИ (муж., жен.) кросс

СПРАВКА О СОСТАВЕ ГЛАВНОЙ СУДЕЙСКОЙ КОЛЛЕГИИ

Оренбургский район





с. Нежинка 13.10-16.10.2023г.
Оренбургский район ЕКП № 27402

ул. Ясная поляна, 1

№ 

п/п

Субъект 

Российской Федерации

№ 

п/п

Субъект 

Российской Федерации

№ 

п/п

Субъект 

Российской Федерации

1 АЛТАЙСКИЙ КРАЙ 13 НИЖЕГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 25 РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

2 ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 14 НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛАСТЬ 26 САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ

3 ВОРОНЕЖСКАЯ ОБЛАСТЬ 15 ОРЕНБУРГСКАЯ ОБЛАСТЬ 27 САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

4 ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ 16 ПЕНЗЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ 28 СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

5 ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 17 ПЕРМСКИЙ КРАЙ 29 СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

6 ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 18 ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 30 ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

7 КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 19 РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 31 ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

8 КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 20 РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ 32 УДМУРТСКАЯ РЕСПУБЛИКА

9 КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 21 РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ 33 ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

10 КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 22 РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ) 34 ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

11 КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ 23 РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 35 ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
12 МОСКВА 24 РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

Главный судья соревнований Лобойко Н.Г.,   ССВК,  Ставропольский край

Главный секретарь соревнований Акуленко А.Н.,   ССВК,  Свердловская область

Дата формирования протокола:   15.10.2023 г. Количество субъектов РФ:   35

СПРАВКА О КОЛИЧЕСТВЕ УЧАСТВУЮЩИХ РЕГИОНОВ

ПЕРВЕНСТВО РОССИИ ПО КРОССУ
ПЕРВЕНСТВО РОССИИ (юниоры, юниорки до 23 лет) кросс

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ



МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВЕНСТВО РОССИИ (юниоры, юниорки до 23 лет) кросс
ПЕРВЕНСТВО РОССИИ (юноши, девушки до 18 лет) кросс ЕКП № 27402

13.10-16.10.2023г.с. Нежинка

Оренбургский район

ул. Ясная поляна, 1

место № Фамилия, имя Дата рожд. Разряд Субъект Российской Федерации Результат Вып. разр очки

1 253 Павлов Никита 03.04.2003 КМС Челябинская область 25:26 1 20

2 49 Ващук Александр 08.04.2003 КМС Новосибирская область 25:34 1 17

3 178 Попов Артем 05.07.2001 КМС Республика Хакасия 25:46 1 15

4 37 Рыбалкин Александр 30.07.2002 КМС Москва 25:55 1 14

5 153 Блинов Георгий 16.09.2002 КМС Республика Башкортостан 26:14 1 13

6 36 Меленчук Данила 06.06.2002 КМС Москва 26:18 1 12

7 8 Тыжинов Антон 13.09.2001 КМС Иркутская область 26:22 1 11

8 185 Крыслов Дмитрий 13.08.2002 Самарская область 26:22 1 10

9 200 Аниконов Владимир 22.09.2003 КМС Санкт-Петербург 27:05 1 9

10 154 Булатов Гадель 28.08.2002 1 Республика Башкортостан 27:14 1 8

11 220 Казаков Алексей 13.05.2003 КМС Томская область 27:16 1 7

12 152 Биганяков Арслан 02.08.2003 КМС Республика Башкортостан 27:38 1 6

13 217 Ваймер Дмитрий 28.04.2002 2 Свердловская область 27:45 1 5

14 184 Борисов Иван 04.11.2003 2 Самарская область 28:31 1 4

15 174 Арстамбеков Аяз 16.05.2001 1 Республика Татарстан 28:41 2 3

16 80 Музалев Рустам 27.01.2003 Оренбургская область 30:01 2 2

35 Антипин Антон 29.08.2002 КМС Москва DNF 0

Главный судья соревнований Лобойко Н.Г.,   ССВК,  Ставропольский край

Главный секретарь соревнований Акуленко А.Н.,   ССВК,  Свердловская область

Дата формирования протокола:  15.10.2023г. Количество участников:  17

Кросс 8 км

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

ЮНИОРЫ (ДО 23 ЛЕТ) финал:    14.10.2023г.    15:30

Название
этапа

Дата 
проведения

Время



место № Фамилия, имя Дата рожд. Разряд Субъект Российской Федерации Результат Вып. разр очки

1 43 Ермакова Мария 29.05.2003 КМС Новосибирская область 17:38 1 20

2 29 Андреева Ульяна 11.10.2002 КМС Москва 17:40 1 17

3 85 Степанова Дарья 02.02.2001 КМС Пензенская область 18:07 1 15

4 84 Платонова Анастасия 26.05.2003 КМС Пензенская область 18:22 1 14

5 241 Минуллина Анна 11.02.2003 КМС Челябинская область 18:28 1 13

6 273 Сегалова Мария 18.12.2002 КМС Санкт-Петербург 18:37 1 12

7 191 Ильина Анна 28.02.2001 КМС Санкт-Петербург 18:48 1 11

8 222 Харченко Надежда 11.08.2003 КМС Удмуртская Республика 18:56 1 10

9 30 Лахнова Анна 13.07.2003 КМС Москва 18:58 1 9

10 123 Кладчихина Аделина 23.12.2001 КМС Республика Башкортостан 19:29 1 л

11 261 Гурьева Анжела 23.01.2001 КМС Чувашская Республика 19:44 1 8

12 183 Матрина Елена 17.08.2003 КМС Самарская область 19:47 1 7

13 45 Фомина Юлия 11.12.2001 КМС Новосибирская область 19:53 1 6

14 40 Уткина Евгения 17.06.2001 КМС Нижегородская область 20:08 2 5

15 219 Кочешева Анна 16.10.2002 1 Томская область 20:16 2 4

16 242 Федорова Ангелина 16.03.2003 1 Челябинская область 20:21 2 3

17 124 Прокофьева Екатерина 14.11.2001 Республика Башкортостан 20:33 2 л

18 58 Овсянникова Эвелина 08.03.2002 КМС Оренбургская область 20:57 2 0

125 Самиева Алена 08.10.2002 КМС Республика Башкортостан DNF 0

Главный судья соревнований Лобойко Н.Г.,   ССВК,  Ставропольский край

Главный секретарь соревнований Акуленко А.Н.,   ССВК,  Свердловская область

Дата формирования протокола:  15.10.2023г. Количество участников:  19

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВЕНСТВО РОССИИ (юниоры, юниорки до 23 лет) кросс
ПЕРВЕНСТВО РОССИИ (юноши, девушки до 18 лет) кросс

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
ЮНИОРКИ (ДО 23 ЛЕТ)

Кросс 5 км

ЕКП № 27402

13.10-16.10.2023г.с. Нежинка

Оренбургский район

ул. Ясная поляна, 1

Название
этапа

Дата 
проведения Время

финал:    14.10.2023г.    15:05



с. Нежинка ЕКП № 27402
13.10-16.10.2023г.

№ 
п/п

Фамилия, Имя Дата 
рождения

Субъект Российской Федерации Организация Тренеры

1 Тыжинов Антон 13.09.2001 Иркутская область СШОР «Приангарье» имени Л.М. Яковенко Коновалов Ю.А.
2 Андреева Ульяна 11.10.2002 Москва ГБУ ДО МКСШОР "ВОСТОК" Фролова Т.С.
3 Антипин Антон 29.08.2002 Москва ГБУ ДО МКСШОР ЮГ Павельев А.Н.
4 Лахнова Анна 13.07.2003 Москва ГБУ ДО МКСШОР ЮГ Павельев А.Н.
5 Меленчук Данила 06.06.2002 Москва ГБУ ДО МКСШОР "ВОСТОК" Епишин Ф.С.
6 Рыбалкин Александр 30.07.2002 Москва ГБУ ДО МКСШОР "ВОСТОК" Божко В.А.
7 Уткина Евгения 17.06.2001 Нижегородская область МБУ КСШОР №1 Самсонов Н.В.
8 Будяковский Кирилл 31.03.2002 Новосибирская область МАУ "НЦВСМ" Халухаев Н.Б.
9 Ващук Александр 08.04.2003 Новосибирская область МАУ "НЦВСМ" Халухаев Н.Б.

10. Ермакова Мария 29.05.2003 Новосибирская область МБУ СШОР "ФЛАМИНГО" ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ Наумов С.В.
11 Сигунова Ника 12.04.2003 Новосибирская область МАУ "НЦВСМ" Халухаев Н.Б.
12 Фомина Юлия 11.12.2001 Новосибирская область ГАПОУ НСО НУ(К)ОР Гаврилов В.В.
13 Музалев Рустам 27.01.2003 Оренбургская область ФГБОУ ВО ОРЕНБУРГСКИЙ ГАУ Валуев Г.Н.
14 Овсянникова Эвелина 08.03.2002 Оренбургская область МАУДО СШ № 8 Кирамов С.Х.
15 Платонова Анастасия 26.05.2003 Пензенская область ГБУ ДО ПО "КОМПЛЕКСНАЯ СШОР" Башкирцев Д.С.
16 Степанова Дарья 02.02.2001 Пензенская область МБУ ДО СШ № 6 Г. ПЕНЗЫ Дубоносова С.В.
17 Биганяков Арслан 02.08.2003 Республика Башкортостан МБУ СШОР № 21 Киреев А.Р., Киреева Г.Н.
18 Блинов Георгий 16.09.2002 Республика Башкортостан МБУ СШ "ПАРУС" С. БИЖБУЛЯК Николаев П.Г.
19 Булатов Гадель 28.08.2002 Республика Башкортостан АНО СКЛА "ИНЗЕР" Газизов А.И.
20 Кладчихина Аделина 23.12.2001 Республика Башкортостан МБУ СШОР № 21 Киреева Г.Н.
21 Прокофьева Екатерина 14.11.2001 Республика Башкортостан МБУ СШОР № 21 Иванов А.В., Габдуллина Л.К.
22 Самиева Алена 08.10.2002 Республика Башкортостан МБУ ДО ДЮСШ Мамалимов А.Г.
23 Теплова Анна 24.08.2001 Республика Башкортостан Алексеев Г.И.
24 Арстамбеков Аяз 16.05.2001 Республика Татарстан Ильин В.Г., Васильев С.В.
25 Попов Артем 05.07.2001 Республика Хакасия МБУ "СШОР ПО ЛЁГКОЙ АТЛЕТИКЕ" Владимиров И.А.
26 Борисов Иван 04.11.2003 Самарская область МБУ СШОР № 3 "ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА" Матрин Н.А.
27 Крыслов Дмитрий 13.08.2002 Самарская область МБУ Г.О. САМАРА "СШОР № 2" Дмитриева Т.П.
28 Матрина Елена 17.08.2003 Самарская область МБУ СШОР № 3 "ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА" Матрин Н.А.
29 Аниконов Владимир 22.09.2003 Санкт-Петербург ГБУ СШОР "АКАДЕМИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА" Трипутень Д.С.

30 Ильина Анна 28.02.2001 Санкт-Петербург ГБУ СШОР "АКАДЕМИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА" Виленский Е.А.

31 Кайзер Денис 04.08.2001 Санкт-Петербург ГБУ СШОР "АКАДЕМИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА" Глушак Н.М.

32 Сегалова Мария 18.12.2002 Санкт-Петербург ГБУ СШОР "АКАДЕМИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА" Пономарев В.В.

33 Ваймер Дмитрий 28.04.2002 Свердловская область ГАУ ДО СО "СШОР "АИСТ"
34 Казаков Алексей 13.05.2003 Томская область МБУ ДО СШ № 1 Соколенко Е.С., Соколенко Е.В.
35 Кочешева Анна 16.10.2002 Томская область МБУ ДО СШ № 1, НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 

ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ, ТОМСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ, НИ ТГУ, ТГУ

Соколенко Е.С., Соколенко Е.В.

36 Харченко Надежда 11.08.2003 Удмуртская Республика МБУ ДО СШОР №5 Александров С.Н., Данильчук Р.Н.
37 Минуллина Анна 11.02.2003 Челябинская область МБУ ДО "СШ "УМКА" Г. МАГНИТОГОРСКА Киселева И.Н.
38 Павлов Никита 03.04.2003 Челябинская область ФАУ МО РФ ЦСКА, МБУ ДО "СШ "УМКА" Г. МАГНИТОГОРСКА Киселева И.Н.
39 Федорова Ангелина 16.03.2003 Челябинская область МБУ ДО "СШ "УМКА" Г. МАГНИТОГОРСКА Киселева И.Н.
40 Гурьева Анжела 23.01.2001 Чувашская Республика БУ ДО "СШОР №1 ИМ. В. ЕГОРОВОЙ", БПОУ "Чебоксарское УОР 

имени В.М. Краснова" Минспорта Чувашии
Петров А.С.

Главный судья Лобойко Н.Г.,   ССВК,  Ставропольский край

Главный секретарь Акуленко А.Н.,   ССВК,  Свердловская область

Дата формирования протокола:  13.10-16.10.2023г. Количество участников: 40

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                  СПИСОК УЧАСТНИКОВ

ПЕРВЕНСТВО РОССИИ (юниоры, юниорки до 23 лет) кросс

Оренбургский район

ул. Ясная поляна, 1

Андрей
Размещенное изображение

Андрей
Размещенное изображение

Андрей
Размещенное изображение


